ПРОТОКОЛ

№ 48 от 29.08.2019 г.

заседания Совета по вопросам

развития инвестиционной деятельности

в Сургутском районе

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА:

А.А. Трубецкой – глава Сургутского района

СЕКРЕТАРЬ:

М.А. Храбан – начальник отдела инвестиционной и промышленной политики управления

инвестиционной политики, развития предпринимательства и проектного управления

администрации Сургутского района.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены совета, приглашенные (список на отдельном листе). Кворум имеется (61%).

1. О реализации плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа

немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг

в социальной сфере в Сургутском районе.

2. О достижении целевых показателей утвержденного план-задания по показателям

рейтинга МО Сургутский район по обеспечению условий благоприятного

инвестиционного климата  и содействию конкуренции на 2019 год.

3. Об исполнении решений Совета по вопросам развития инвестиционной

деятельности в Сургутском районе.

ВЫСТУПИЛИ:

А.А. Трубецкой, Л.Г. Касаджик, Е.В. Грабор, Е.П. Мельникова, Р.Т. Сафин, Ю.Н. Янкова,

С.М. Тирон, В.В. Матаев,  Д.П. Рябченко, И.М Шхагапсоева, М.А. Храбан.

1. По первому вопросу повестки дня: «О реализации плана мероприятий

(«дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций

(коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в

Сургутском районе».

Решили:

1.1. Принять к сведению информацию Л.Г. Касаджик, О.И., Е.В. Грабор.

1.2…

2. По второму вопросу повестки дня: «О достижении целевых показателей

утвержденного план-задания по показателям рейтинга МО Сургутский район по

обеспечению условий благоприятного инвестиционного климата и содействию

конкуренции на 2019 год».

Решили:

2.1. Принять к сведению информацию Е.П. Мельниковой, Р.Т. Сафина, Ю.Н.

Янковой, С.М. Тирон, В.В. Матаева, Д.П. Рябченко, И.М. Шхагапсоевой.

2.2…

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Совета

по вопросам развития инвестиционной

деятельности в Сургутском районе

__________________    А.А. Трубецкой

3. По третьему вопросу повестки дня: «Об исполнении решений Совета по вопросам

развития инвестиционной деятельности в Сургутском районе».

Решили:

3.1. Принять к сведению информацию М.А. Храбан.

3.2. Пункты 3.2., 3.3 протокола от 30.07.2019 № 47 считать исполненными и снять с

контроля.

Секретарь Совета по вопросам развития

инвестиционной деятельности

в Сургутском районе                                                М.А. Храбан

Участники Совета

по вопросам развития инвестиционной деятельности в Сургутском районе

    29.08.2019

№

п/п

ФИО Должность

Члены Совета

1. Трубецкой Андрей Александрович Глава Сургутского района

2. Хамин Борис Андреевич Председатель НП «Ассоциация

энергосберегающих предприятий города

Сургута и Сургутского района»

3. Нигматуллин Максим Эдуардович Заместитель главы Сургутского района

4. Савенков Алексей Исаевич Заместитель главы Сургутского района

5. Яковлева Алена Николаевна  И.о. заместителя главы Сургутского района

6. Мельникова Елена Петровна Начальник управления инвестиционной

политики, развития предпринимательства и

проектного управления администрации

Сургутского района

7. Храбан Марина Александровна Начальник отдела инвестиционной и

промышленной политики управления

инвестиционной политики, развития

предпринимательства и проектного

управления администрации Сургутского

района

8. Дяденко Алексей Петрович Директор ООО «Молодежный жилищный

комплекс»

9. Скрябин Евгения Вячеславович Директор Сургутского филиала Фонда

поддержки предпринимательства Югры

10. Иванов Алексей Валерьевич Руководитель центра молодежного

инновационного творчества «Навигатор»

11. Сидорович Владимир Петрович Первый заместитель генерального директора

ООО "Строительная фирма "Экпаш"

12. Захарченко Валерий Валерьевич Генеральный директор ООО "ВС-проект"

13. Кашпер Игорь Владимирович Руководитель управления по работе с

государственным сектором Сургутского

отделения №5940 ПАО «Сбербанк»

14. Сафиоллин Алексей Маулитжанович Директор ООО "ЮСИ РФ-Югра",

Сопредседатель общероссийской

общественной организации "Инвестиционная

Россия"

15. Субботин Дмитрий Владимирович Начальник кредитно-кассового офиса

"Сургут" АО "Банк Финсервис"

16. Юсупов Рустем Равилевич Член Регионального штаба Общероссийского

общественного движения "НАРОДНЫЙ

ФРОНТ "ЗА РОССИЮ" в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре,

координатор Центра мониторинга

благоустройства городской среды

Приглашённые (участие на Энгельса,10)

1. Шхагапсоева Инна Михайловна Начальник службы по сельскому хозяйству

администрации Сургутского района

2. Сафин Рустам Тахирович  Директор департамента строительства и

земельных отношений администрации

Сургутского района

3. Янкова Юлия Николаевна Заместитель директора департамента

управления муниципальным имуществом и

жилищной политики

4. Тирон Сергей Михайлович И.о. начальника управления культуры,

туризма и спорта администрации

Сургутского района

5. Хомич Ольга Васильевна Главный специалист отдела инвестиционной

и промышленной политики управления

инвестиционной политики, развития

предпринимательства и проектного

управления администрации Сургутского

района

6. Рябченко Дмитрий Петрович Заместитель директора департамента

ЖКХ,Э,ТиС администрации Сургутского

района – начальник управления

коммунального комплекса

7. Мурзабаева Ольга Николаевна Начальник отдела перспективного развития

коммунальной инфраструктуры

департамента жилищно-коммунального

хозяйства, экологии, транспорта и связи

администрации Сургутского района

8. Грабор Елена Валерьевна Начальник планово-экономического отдела

департамента образования и молодежной

политики администрации Сургутского

района

9. Касаджик Лариса Геннадьевна  Начальник отдела по физической культуре,

спорту и туризму управления культуры

туризма и спорта администрации

Сургутского района.

Приглашённые (участие в режиме видеоконференцсвязи)

1. Васильева Ирина Анатольевна Главный специалист по вопросам местного

значения  администрации с. п. Локосово

2. Парначев Вячеслав Александрович Глава с.п. Сытомино

3. Мартынюк Инна Андреевна И.о. главы г.п. Белый яр

4. Милютина Любовь Александровна Исполняющий полномочия главы с. п.

Нижнесортымский

5. Битюгина Анна Викторовна Главный специалист отдела экономического

развития с. п. Федоровский

6. Сафронова Марина Анатольевна Заместитель главы г.п. Федоровский –

начальник управления по организации

деятельности ОМС и социальному развитию

7. Наумов Игорь Викторович Глава с.п. Солнечный

8. Игнатенко Раиса Григорьевна Заместитель главы по вопросам ЖКХ,

благоустройства территории и

муниципального контроля с.п. Солнечный

9. Соболев Андрей Николаевич Глава с. п. Русскинская

10. Огородный Андрей Николаевич Глава с.п. Угут

11. Поздняков Вячеслав Владимирович Глава г.п. Барсово

12. Ермолаев Сергей Николаевич Глава с.п. Лямина

13. Самсонов Виктор Владимирович Глава с.п. Тундрино

14. Юматов Дмитрий Владимирович Глава  с.п. Ульт-Ягун

15. Сергей Александрович Махиня Глава г. Лянтор

16. Зеленская Людмила Валерьевна  Заместитель главы г. Лянтор